voluerint recuperare, soluté et sine omni dilatione ; 

et, si deinde iilos tenebit, convenit inde eis dare et 

reficere omne gravamen et missionem quam inde 

fecerint, bona fide, prêter usuram; et inde debent 

credi ipsi creditores et eorum ordinium eorum 

verbo, absque testibus et sacramento. — E t hoc 

totum predictus Belitus judeus laudavit pro pignore 

predictis creditoribus et eorum ordinio super omnia 

ejus bona et jura, mobilia et immobil ia, que tune 

habebat et habiturus erat, pre omnibus aliis homi

nibus et feminis, donec inde bene persolvantur de 

toto ad voluntatem ipsorum creditorum et eorum 

ordinii. — Tamen si predicta persolutio non fiet uti 

predictum est, tune in eodem die in quo predicti 

creditores vel eorum ordinium voluerint persolvi de 

predicta peccunnia, prefatus Belitus judeus dabit 

et convenit venire et esse in hac villa Tolose in 

posse predictorum creditorum et eorum ordinii ; et 

ibi , vel in urbe sive in suburbio , ad electionem cre

ditorum, dictus Belitus débet tenere bene et fideliter 

obsidium, ad suam propriam missionem et expen-

sam, donec predicti creditores et eorum ordinium 

sint bene persoluti de suis predictis cccc. LXXX. so

lidis et de gravamine et missione quod inde factum 

habuerint. — De quo obsidio predictus debitor Beli

tus nullathenus débet exire nec recedere cum suis 

pedibus nec cum aliis, nec ullo alio modo , donec 

predicti creditores et eorum ordinium ab eo sint 

persoluti ad omnimodàm eorum voluntatem. — In 

super prefatus Belitus judeus juravit super illam le-

gem quod (sic) Deus dédit Moysi in monte Synai 

quod hec omnia que predicta sunt faciat et com-

pleat et exeequatur totum ad voluntatem et ad man-

damentum et ad commonitionem ipsorum credito

rum et eorum ordinii. — H o c actum fuit x° die exi

tus mensis mad i i , feria vi*, régnante Lodoico rege 

Francorum, et B. (Raimundo) Tolosano comité, et 

R. (Raimundo) episcopo, anno M0 cc° XL° ab in

carnatione Domini. — Hujus rei sunt testes : Cur-

vus de Turribus, et Montarinus, et Bertrandus de 

Altarippa nepos Jordani de Villanova qui fuit, et 

Azalbertus de Sancto Dionisio, et Bernardus Mon

tarinus , et B. Ademarus de Ponte, et W . de Agas-

sollo faber, et Bruno Borrellus qui hanc cartam 

scripsit. 

3098 1243. Vendredi 22 mai. 

( J . 3 2 5 . — T o u l o u s e , X V I , n ° 1 6 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo notum sit Belitum judœum totam 
illam curiam, qua? fuit quondam Bertrandi de Gavarrerio 
et quam ab Arnaldo de Pinu feualiter tenebat; item pra
tum, albaretam et unum aripentum malolii, quœ tenebat 
feualiter a domino Poncio de Pinu, consentientibus prœ-
fatis dominis, et annuente domina Montaneria ipsius 
uxore, Bertrando de Turribus et Guidoni de Turribus 
eorumque ordinio in perpetuum vendidisse. — « Hoc 
actum fuit x° die exitus mensis madii, feria vi , régnante 
Lodoico rege Francorum, et R. (Raimundo) Tolosano 
comité, et R. (Raimundo) episcopo, anno M 0 CC° XL ° m", 
ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt testes : Curvus 
de Turribus, et Montarius, etc. (ut in prœcedenli instru
mento) et Bruno Borrellus, qui hanc cartam scripsit. »